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Holder of the Approval

ASSA ABLOY (Schweiz] AG
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Approval No. No. of pages

M 108314 4 30.04.2012
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valid until fed.mm. i
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Gegenstand der Anerkennung
Subject of the Approval

Schliezylinder - Klasse A
Baureihe 41.459

Verwendung
Use

als mechanische Sicherungseinrichtung

Anerkennungsgrundlagen
Basis of the Approval

VdS 2344:2005-12
VdS 2841:2005-12
VdS 2156:2007-06
VdS 2386:2007-11
DIN 18 252:2006-12
EN 1303:2005-02

Koln, den 30.04.2012

re—

Reinermann ppa. Urban

Geschaftsfihrer Leiter der Zertifizierungsstelle
Managing Director Head of Certification Body

vdS

Die Anerkennung

umfasst nur das angegebene
Bauteil/System in der zur Prifung
eingereichten Ausfuhrung

- mit den Bestandteilen nach
Anlage 1,

- dokumentiert in den technischen
Unterlagen nach Anlage 2,

- zur Verwendung in den angege-
benen Einrichtungen der Brand-
schutz- und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegenstan-
des der Anerkennung sind die Hin-
weise nach Anlage 3 zu beachten.

Das Zertifikat darf nur unverédndert
und mit samtlichen Anlagen verviel-
faltigt werden, Alle Anderungen der
Voraussetzungen fir die Anerken-
nung sind der VdS-Zertifizierungs-
stelle - mitsamt den erforderlichen
Unterlagen - unverziiglich zu uber-
mitteln.

This Approval

is valid only for the specified compo-
nent/system as submitted for testing

- together with the parts listed in
enclosure 1

- decumented in the technical
documents according to
enclosure 2

- for the use in the specified fire
pretection and security installa-
tions,

When using the subject of the

approval the notes of enclosure 3

shall be observed.

This certificate may only be reproduced
in its present form without any modi-
fications including all enclosures. All
changes of the underlying conditions of
this approval shall be reported at once
to the VdS certification body including
the required documentation.

VdS Schadenverhiitung GmbH
Zertifizierungsstelle
Amsterdamer Str. 174

D-50735 Kéln

Ein Unternehmen des Gesamt-
verbandes der Deutschen Ver-
sicherungswirtschaft e V. (GOV),
akkreditiert als Zertifizierungsstelle
fur die Bereiche Brandschutz und
Sicherungstechnik von der
Deutschen Akkreditierungsstelle
Technik (DATech]

A company of the German Insurance
Association (GOV] accredited by
"Deutsche Akkreditierungsstelle
Technik ({DATech]” as a certification
body for fire protection and security



Anlage / Enclosure 1

Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. M 108314 vom/ dated 30.04.2012

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteile.
The subject of the approval comprises the following parts.

Bezeichnung des Gegenstandes Typ Kenn-Nr. des Inhabers Anerkennungsnr
Description of Subject Type Holder's Registration No. | Approval No.
Profilzylinder - Klasse A

Baureihe 41.459

mit den folgenden Typen im

System Keso 4000:

Halbzylinder 41.414

Halbzylinder 41.434

Halbzylinder
Halbzylinder
Halbzylinder
Halbzylinder

Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder
Doppelzylinder

Knaufzylinder
Knaufzylinder

Halbzylinder fiir Mozy
Halbzylinder fiir Flithomatic

41.499.00014
41.499.00044
41.41P
41.417

41.415
41.416
41.427
41.441
41.456
41.40W
41.42C
41.429
41.915
41.928
41.929
41.957
41.90XY
41.40W

41.419
41.42U

41.40D
41.486




VdS

Anlage / Enclosure 2 Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. M 108314 vom/ dated 30.04.2012

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

Art der Unterlage Kennzeichnung der Unterlage Datum Seiten
Type of Document Identification of document Date Pages
Prifbericht des VdS-Labors fiir | STM 02 501 30.04.2002
Security (STM)

Technische Dokumentation Liste der eingereichten 30.04.2012 23

gemal Aufstellung Dokumente zu M108314.doc




Anlage / Enclosure 3 Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. M 108314 vom/ dated 30.04.2012

Hinweise fiir die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval [see enclosure 1).

7

Diese Anerkennung gilt fiir SchlieBzylinder mit EinzelsperrschlieBungen und fiir
Zylinder von Schlieanlagen.

. Die Stufenprofile der SchlieBzylinder mit EinzelsperrschlieBungen diirfen nicht fiir

Zylinder von SchlieBanlagen verwendet werden.

. Die SchlieBzylinder sind fiir den Einbau in sicherheitsrelevante Bereiche von VdS-

anerkannten ZentralschlieBanlagen geeignet.

. Der Einbau der Zylinder ist gemaB zugehoriger Montageanleitung vorzunehmen. Es ist

zu beachten, dass der SchlieBzylinder an einbruchgefédhrdeten Tiiren mit einem VdS-
anerkannten einbruchhemmenden Tiirschild mit Ziehschutz mindestens der Klasse AZ
oder nach DIN 18 257 Klasse ES 1 - ZA geschiitzt wird.

. Die Schliefzylinder unterliegen nur dann dem Geltungsbereich dieses Zertifikats, wenn

sie mit Herstellernamen oder -logo, Typenbezeichnung und der VdS-Kennzeichnung
gemal VdS 2344 gekennzeichnet sind.

. Die Profilzylinder erfiillen die Anforderungen der Klasse 71 nach DIN 18 252 : 2006-12.

. Die SchlieBzylinder erfiillen die Anforderungen nach EN 1303 : 2005-02 gemaR

folgendem Klassifizierungsschema:

Gebrauchsklasse 1
Dauerhaftigkeit 6
Tirmasse 0
Feuerwiderstand 1
Betriebssicherheit 0
Korrosionsbestandigkeit C
Verschlusssicherheit 6
Angriffswiderstand 1



